香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2022年12月15日在上海證券交易所網站刊登的
「中國中鐵股份有限公司重大工程中標公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

董事長
陳雲

2022年12月15日

於本公告日期，本公司的執行董事為陳雲先生（董事長）、陳文健先生及王士奇
先生；本公司的非執行董事為文利民先生；本公司的獨立非執行董事為鍾瑞明先
生、張誠先生及修龍先生。

A股代码：601390       A 股简称：中国中铁       公告编号：临2022-059
H股代码：00390        H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

重大工程中标公告

本本公公司司董董事事会会及及其其董董事事保保证证本本公公告告所所载载内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记

载载、、误误导导性性陈陈述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整

性性负负个个别别及及连连带带责责任任。。

近期，本公司中标以下重大工程：

 单位：万元    币种：人民币

序序号号 中中标标单单位位 中中标标项项目目
本本公公司司中中标标

金金额额
工工期期

铁铁路路工工程程

1
中铁二局、中铁四

局、中铁七局、中

铁十局

新建西宁至成都铁路西宁至黄胜关段（四川省境

内 ,不含利仁隧道）站前工程施工单价承包

XCSCZQ-1、XCSCZQ-4 标段；甘青段站前工程

施工单价承包 XCTJ-1、XCTJ-3 标段

1,265,135
2192 日历天

/2191 日历天

2
中铁三局、中铁五

局

新建成渝中线铁路(含十陵南站)（四川段）站前

及四电标段施工总价承包招标 CYZXZQ-4 标段；

重庆段站前 3 标段
498,829 1826 日历天

3
中铁四局、中铁六

局

新建北京至天津滨海新区铁路宝坻至滨海新区

段北辰（不含）至滨海新区段站前工程 JBSG-4、
JBSG-6 标段

498,669 1461 天

4
中铁二局、中铁十

局

新建西安至重庆高速铁路安康至重庆段陕渝省

界至达州及樊哙至万州施工集中供电施工总价

承包 XYKYGD-1；陕渝省界至合川及樊哙经开

州至万州连接线站前工程电施工总价承包

XYKYZQ-11 标段

372,427 --

5 中铁六局
新建雄安新区至忻州高速铁路雄保段站前及生

产设施房屋工程施工总价承包 XXXBDSG-2 标

段
263,138 1611 日历天

6 中铁大桥局
新建天津至潍坊高速铁路先开段站前工程施工

总价承包 JWHH 标段
249,426 1460 日历天

7 中铁五局
新建南宁至深圳铁路玉林至岑溪（桂粤省界）段

站前工程施工总价承包 YCZQ-4
185,125 40 个月

8 中铁武汉电气化局
新建哈尔滨至铁力铁路四电系统集成及相关房

屋等工程 HTSDSG 标段施工总价承包
113,697 1280 日历天

公公路路工工程程

9 中铁六局 甬台温高速公路复线瑞安联络线第 TJ04 标段 162,162 1096 日历天

10 中铁隧道局
浙江省温州市苍南至泰顺高速公路土建 CTTJ05
标段

101,994 1215 日历天

市市政政及及其其他他工工程程

11
中铁上海局及其他

方
丽水莲都采桑社区项目 EPC 总承包 260,550 --

12
中铁五局、中铁十

局、中铁建工及其

他方

白云机场三期扩建工程周边临空经济产业园区

基础设施建设三期工程（南方地块（第一批））

标段一设计施工总承包
235,999 --

13
中铁四局、中铁北

京局

容西片区 F 单元和 BCE 单元 3 个地块安置房及

配套设施项目、市政基础设施工程项目施工总承

包标段四
224,981 609 日历天

14 中铁八局及其他方 济宁市泗水县圣水峪田园综合体建设项目 197,505 --

15 中铁一局
福州长乐机场综合交通枢纽配套工程（南、北进

场路连接线地下市政配套工程）项目（施工）
175,913 780 日历天

16 中铁七局
青岛理工大学临沂新校区南区建设工程总承包

项目一标段
164,535 390 日历天

17 中铁四局及其他方
茂名市小东江流域城镇生活污水管网完善工程

EPC+O
156,112 --

18 中铁建工及其他方
广湛高铁湛江北站（综合交通枢纽配套工程及一

体化工程）市政配套道路
153,994 --

19 中铁四局及其他方 砀山县城乡供水一体化工程项目 139,670 1000 日历天

20
中铁隧道局及其他

方
重庆长寿区小石门长江水源工程 EPC 总承包 138,739 36 个月

21 中铁北京局
昆明长水国际机场改扩建工程 T2 航站楼及附属

工程岩土工程
121,982 540 日历天

22 中铁大桥局
华能苍南 2号海上风电场项目风机基础及风机安

装施工工程
108,700 --

23 中铁六局
安徽省淮南市中兴路南延（南纬七路-规划南外

环段)工程
103,500 730 天

上述工程中标价合计约人民币 5,892,782 万元,约占本公司中国会

计准则下 2021 年营业收入的 5.51%。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

2022 年 12 月 16 日